
Página 93   quarta-feira, 05 de Agosto de 2020 Nº 27.808Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

<BEGIN:1180193:93>

AVISO DA TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna pública a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
REFORMA DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 009/2020, dia 21 de AGOSTO de 2020 às 8:30 horas, 
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Edital através do site: 
www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com 
a legislação vigente.

Campo Verde, 04 de agosto de 2020.

Ana Carolina Sant’Ana Braga Blume
Presidente da CPL

<END:1180193:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1180265:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
PORTARIA Nº 07/2020 de 03 de agosto de 2020

“Dispõe sobre a aprovação do Projeto de Conservação de Pavimento 
com Lama Asfáltica de Ruas do município de Cocalinho-MT e dá outras 
providências”
A senhora DALVA MARIA DE LIMA PERES, Prefeita Municipal de Cocalinho, 
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Cocalinho - MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO COM LAMA ASFÁLTICA DE RUAS 
DO MUNICÍPIO DE COCALINHO - MT. Ainda que o projeto foi elaborado, 
analisado e aprovado dentro das Leis Federais e Estaduais, NBR’s, 
Orientações Técnicas e Instrução de Serviços vigentes, na qual a Secretaria 
de Estado - SINFRA - segue à risca, respeitando todos os Acórdãos do 
Tribunal de Contas do Estado, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DE 
PROJETO

CONSERVAÇÃO DE 
PAVIMENTO COM 
LAMA ASFÁLTICA

ANDRÉA G. DE 
OLIVEIRA MATOS
ENGENHEIRA CIVIL
CREA 120.004.431-2

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO
LUCAS EDUARDO DE JESUS LIMA - Engenheiro Civil
CREA 1017480370/D-GO
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
Gabinete da Prefeita, 03 de agosto de 2020.

Dalva Maria de Lima Peres
Prefeita Municipal - Administração 2017-2020

Lucas Eduardo de Jesus Lima
Engenheiro Civil - Fiscal do Município - CREA 1017480370/D-GO

Lupércio Henrique Vieira Lellis de Campos
Engenheiro Civil - Diretor da Divisão de Obras - CREA 1016874391/D-

GO
<END:1180265:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1180249:93>

TERMO DE APROVAÇÃO PM 003/2020
A Prefeitura Municipal de Colider-MT, no uso de suas atribuições 

legais, APROVA o Projeto Básico de Engenharia de “EXECUÇÃO DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL EM VIAS DO 
MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT”, elaborado pela Prefeitura Municipal de 
Colíder-MT contemplando a Sinalização em 11.242,60 m² de pista de 
rolamento o Projeto foi elaborado pelo  responsável técnico o Engº ALEX 
OSCAR DE SOUZA RNP 1713572745-PR  (ART 2879117) e atende todos 
os requisitos necessários para aprovação por essa Prefeitura Municipal.

Colider/MT,em 03 de agosto de 2020.

ENG.° ALEX OSCAR DE SOUZA
Responsável Técnico

Eng. Civil CREA-PR 141259/D

NOBORU TOMIYOSHI
Prefeito Municipal de Colider-MT

<END:1180249:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1180241:93>

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRONICO
Nº 005/2020 PROCESSO 142/2020.

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO nº 005/2020 através da 
plataforma www.bllcompras.org.br, forma de julgamento: Menor preço 
por item, com a finalidade de selecionar propostas para: ‘’REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, MOBILIÁRIO, MATERIAL CIRÚRGICO E VESTIMENTA 
DE PROTEÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL SAÚDE’’. Cujas especificações detalhadas encontram-se 
no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 
10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento 
de propostas e habilitação ocorrerá no dia 14/08/2020 as 08:00 horas, 
até o dia 20/08/2020 as 09:00 horas. O início da disputa ocorrerá no dia 
20/08/2020 as 09h15min (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da 
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, 
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá 
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail 
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.
mt.gov.br e www.bllcompras.org.br. Cotriguaçu-MT, 04 de agosto de 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port075-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1180241:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1180258:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
060/2020 TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020

O município de Gaúcha do Norte MT, por meio de sua Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados  
que no dia 20/08/2020 às 07h30min horas (horário de Cuiabá MT), 
será realizada a Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 007/2020 
cujo objeto é a contratação de empresas especializadas em melhoria na 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA CENTRAL do Município de Gaúcha 
do Norte MT. Qualquer dúvida e esclarecimentos estarão disponíveis no site 
www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.
com.
Gaúcha do Norte, 03 de agosto de 2020. NEILLA F. DE SOUZA - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação
<END:1180258:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<BEGIN:1180161:93>

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados 
o resultado de julgamento da Tomada de Preços nº. 003/2020, para 
Construção de galeria de concreto, tipo bueiro celular BTCC 3,00x3,00m, 
conforme termo de convenio nº. 884147/2019/Ministério da Defesa, cuja 
empresa vencedora foi L. M. DA SILVA EIRELI, no valor de R$ 438.686,98 
(quatrocentos e trinta e oito mil seiscentos e oitenta e seis reais e noventa 
e oito centavos).

Mateus Ruy Nery de Almeida
Presidente da CPL

<END:1180161:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1180252:93>

EXTRATO ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES 
CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público que a ata com o resultado do 
julgamento da documentação de Habilitação da Concorrência Pública nº 
001/2020, que tem como objeto a contratação de empresa especializa-
da para execução de obra de implantação e pavimentação asfáltica 
na Rodovia MT-320/130 conforme Termo de Convênio Nº 0208/2020/
SINFRA na cidade de Marcelândia/MT. (trecho de 5 km, entre a rotatória 
do entroncamento de acesso à Av Colonizador José Bianchini e o Rio 
Manitsauá-Missu), cujo o certame teve a participação das empresas: BR 
PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 15.264.721/0001-86 e CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA  inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 04.879.275/0001-06, encontra-se a disposição na 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


